

3. 손 익 계 산 서 [통합]

제 62기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일 까지

제 61기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일 까지

오포농협

(단위: 원)

계정과목	제 62(당)기		제 61(전)기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		52,719,832,117		40,085,480,597
(1) 신용사업영업수익		38,339,801,365		25,410,247,665
가. 이자수익		30,848,345,121		19,950,469,756
1. 예치금이자	2,916,979,044		2,869,577,889	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	27,928,257,015		17,080,835,995	
5. 매도가능증권이자				
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	3,109,062		55,872	
나. 유가증권평가 및 처분이익				
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익				
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익				
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		1,596,243,776		1,561,828,631
1. 수입수수료	1,020,039,457		1,013,231,066	
2. 전자금융수수료	576,194,319		548,597,565	
3. 기타수입수수료	10,000			
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		5,895,212,468		3,897,949,278
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채 환입	290,201,520		248,699,424	
5. 기타잡수익	3,531,969,833		1,702,883,149	
6. 신용카드수탁취급수수료	2,073,041,115		1,946,366,705	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		14,380,030,752		14,675,232,932

계정과목	제 62(당)기		제 61(전)기	
	금 액		금 액	
1. 상품매출액	14,298,788,471		14,596,156,163	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	53,466,736		49,940,558	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액	1,170,000		1,160,000	
7. 운송매출액	3,000,000		3,000,000	
8. 기타매출액	14,092		14,009	
9. 수수료수익	23,591,453		24,962,202	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				
1. 공제수익				
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
II. 영업비용		34,091,696,606		22,825,229,308
(1) 신용사업영업비용		22,013,450,825		10,562,044,121
가. 이자비용		9,636,087,019		4,364,215,510
1. 예수금이자	9,489,838,995		4,288,988,955	
2. 차입금이자	7,359,850		15,474,343	
3. 기타이자비용	138,888,174		59,752,212	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실		6,340,000,000		2,100,000,000
1. 대손상각비	6,340,000,000		2,100,000,000	
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		89,667,184		188,964,268
1. 지급수수료	89,667,184		188,964,268	
바. 기타영업비용		5,947,696,622		3,908,864,343
1. 미사용한도충당금전입	179,743,578			
2. 기금출연금	604,425,075		654,469,507	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				

계정과목	제 62(당)기		제 61(전)기	
	금 액		금 액	
5. 기타충당부채전입액	601,690,823		510,032,223	
6. 기타잡비용	3,496,967,682		1,687,450,671	
7. 신용카드수탁취급비용	965,202,902		934,858,784	
8. 보험수탁취급비용	99,666,562		122,053,158	
9. 정책보험비용				
(2) 경제사업영업비용		12,078,245,781		12,263,185,187
1. 상품매출원가	12,078,245,781		12,263,185,187	
2. 생장물매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
III. 판매비와관리비		13,628,788,631		13,444,524,334
1. 인건비	6,628,145,630		6,841,623,690	
2. 일반퇴직급여	802,893,108		764,755,600	
3. 특별퇴직급여			156,787,260	
4. 세금과공과	138,409,486		110,634,173	
5. 전산비용	455,935,132		401,356,368	
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	572,970,924		610,441,984	
8. 무형자산상각비			9,166,665	
9. 판매경비	542,218,242		536,855,185	
10. 경비	4,488,216,109		4,012,903,409	
IV. 영업이익		4,999,346,880		3,815,726,955
(또는 영업손실)				
V. 교육지원사업수익	14,099,970		12,606,600	
VI. 교육지원사업비용		1,360,678,084		1,194,400,705
1. 영농지원사업비	644,122,218		607,569,890	
2. 영농지도사업비	147,821,080		130,694,610	
3. 생활지도사업비	5,965,390		4,854,170	
4. 교육사업비	63,723,476		3,062,400	
5. 홍보선전사업비	65,551,090		51,887,935	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	433,494,830		396,331,700	
VII. 영업외수익		735,403,508		664,219,797

계정과목	제 62(당)기		제 61(전)기	
	금 액		금 액	
1. 이자수익	44,074		80	
2. 배당금수익	182,457,156		210,437,266	
3. 임대료	225,700,000		94,230,000	
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익	3,499,000		10,844,051	
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금	79,988,762		83,057,579	
15. 카드사업수익				
16. 보조금수익			587,000	
17. 위약배상금수익				
18. 상각채권추심이익				
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익			1,980,210	
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익				
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	243,714,516		263,083,611	
36. 자산재평가손실환입				
Ⅷ. 영업외비용		97,746,522		262,484,476
1. 이자비용			235,715	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외화환산손실(일반)				
6. 지분법손실				

계정과목	제 62(당)기		제 61(전)기	
	금 액		금 액	
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	16,750		42,083,660	
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실	780,000			
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	691,709		9,025,610	
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금	4,900,000		13,600,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	91,358,063		197,539,491	
IX.법인세비용차감전계속사업손익		4,290,425,752		3,035,668,171
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
X.계속사업손익법인세비용	576,748,020		396,362,593	
X I .계속사업이익		3,713,677,732		2,639,305,578
(또는 계속사업손실)				
X II .중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III.당기순이익		3,713,677,732		2,639,305,578
(또는 당기순손실)				
X IV.주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				